
第2345 回　№ 2233　３月 25 日（木）



12345678901234567890123456789012123456
12345678901234567890123456789012123456
12345678901234567890123456789012123456
12345678901234567890123456789012123456
12345678901234567890123456789012123456
12345678901234567890123456789012123456

第2344 回例会記録　3 月 18 日（木）

副会長挨拶・報告
　先週にひき続き今回も移動
例会です。この後楽しいボー
リングが企画されているよう
で大勢の参加をお願い致しま
す。

　その前に、このたきかわホールについて
運営委員の長田様にいろいろお話をして頂
こうと思っておりますが、このホールは皆
さんご存知と思いますが、公設民営のホー
ルでございまして、私どもロータリーも深
く関わっております市街地の活性化ですと
か、文化芸術の情報発信拠点としての役割
を果たして行くわけでございますが、平成
14年 12月４日にオープン致しまして、そ
の時お手伝い頂きましたのが武田邦彦会員
が協議会の会長として当会を発足させまし
て現在に至っております。現在は本間会員
が当会の長として頑張っております。そし
てＮＰＯの取得ももう少しです。そんな中
で運営されています。
　この前、林会長ご婦人にお会いしまし
て、経過は良好ですとのことです。ただ、
まだ寒いのでもう少しお待ち下さいとのこ
とです。４月６日・７日に検診を受け、そ
の結果次第で出席させて頂きますと伝言が
ございました。ご報告致します。

幹事報告
１.美唄ＲＣより会報、又美唄・砂川ＲＣ
　より４月の例会変更が届いております。
２.地区青少年交換委員会より、2004年短
　期派遣候補学生募集のお知らせがありま
　す。詳しくは事務局へお問い合わせ下さ
　い。
３.日本事務局よりロータリーの百年史　
　「奉仕の一世紀国際ロータリー物語」の
　日本語版発売のご案内がありました。５

　月の大阪国際大会でもお求めになれます
　が、今月中に事務局へお申し込み下され
　ば無料ＣＤ版が添付されます。１冊25ド
　ルとなっております。
４.国際大会の旅費の件ですけれども、今
　月いっぱいとなっておりますので、事務
　局へお支払いをお願いします。
５.５月９日芦別で合同例会が４クラブ合
　同で行われます。その際、登録料がかか
　りますので出欠を取らせてもらいます。

委員会報告
■親睦委員会
　本日午後６時より、「居酒屋やす」で木
曜フォーラムを開催致します。まだ参加者
が少ないようですので、ご都合のつく方は
是非参加をお願い致します。

•æ•T‚Ìƒvƒ•ƒOƒ‰ƒ•
〈 移動例会（ボーリング） 〉
☆ 会員増強委員会担当 ☆

■竹田行宏会員増強委員長
　皆さん、こんにちわ。先週
に続き移動例会と大変ご迷
惑をお掛けしておりますが、
このように多くの会員の皆
様にお集まり頂き心からお

礼申し上げます。先ほど副会長からもお話
がございましたが、今日はボーリングをし
ようと例会を企画しました。
　参加者が30人ほどなので、時間のある
方は是非参加して下さい。そして、例会セ
レモニーをたきかわホールをお借りして行
うことができました。先ほど、運営委員の
長田様のご紹介がございましたが、長田様
より10分程度と短い時間ですが、たきか
わホールの運営や現状についてお話頂き、
その後上の階でボーリングを行います。よ

ろしくお願い致します。



《 ゲスト卓話 》
たきかわホール運営協議会
　副運営委員長　長田千晶様

　先ほどご紹介頂きました、
たきかわホール副運営委員長
の長田と申します。このホー
ルの専従職員をしておりま
す。朝９時から夜は遅い時は

10時まで勤務しております。たきかわホー
ルの説明ですが、先ほどご説明がございま
したが、昨年の12月４日に公設民営でオー
プンしまして１年が経過しましたが、お陰
様でホールの方の利用率がとても高く、８
割の利用がございます。ステージ左奥にリ
ハーサル室に防音設備の整った部屋がござ
います。そちらの方はバンドの練習や、こ
このステージを使った舞台の楽屋として、
そして小会議室として利用できます。こち
らも夜間の時間帯ですが８割の利用となっ
ております。１月の利用人数は２千人から
２千５百人ぐらいと滝川市近隣市町村の方
にご利用頂いております。私達のたきかわ
ホール運営協議会は、滝川市より民間団体
が委託を受け運営しておりますが、まもな
く５月中旬になるかと思いますが、ＮＰＯ
（特定非営利法人）法人として発足しよう
と準備して参りました。認証が降り次第法
人化する予定で動いておりますので、そう
なった時はＮＰＯ法人たきかわホールとし

て再出発することになっております。皆さ
んご承知のように昨年９月に西友が撤退さ
れ、空き店舗になった時、たきかわホール
の方も２ヶ月ほど休館しておりましたが、
12月に更にパワーアップしてオープン致し
ました。今年に入って10月・11月まで予
約を頂いてまして、ご希望に添えないとい
う喜ばしい悲鳴を上げております。
　こちらのホールの目的としましては、文
化人の想像育成、芸術文化の情報の発信の
拠点、当然プロの演劇集団、それから音楽
関係の方、今日午後から利用される映画
サークル等、市内には文化団体がたくさん
ございますので、そういった方々の作品の
展示あるいは習い事の発表会などでお使い
頂いておりますので、市民の方に低料金で
サービスは一流の物、そして気軽にご利用
しやすいホールとして運営しております。

ボーリングﾞで汗を流しました



123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

【出席報告】■３月18 日（木）
在籍者　108名（病欠１名・免除７名）

出席者　 73名（メイク含む）

欠席者　 27名（出席率73％）

メイクアップ

・篠島　弘会員　ガバナー事務所

・坂本和繁会員　ガバナー事務所

全員出席テーブル　10番

今後の例会予定

・4/1(木)雑誌委員会担当（会員卓話）

・4/8(木)広報委員会担当（ゲスト卓話）

・4/15(木)次年度理事会担当

　　　　　　　　　（次年度委員会例会）


